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Kratka do zlewozmywaków 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kratka przezna-

czona do zlewozmywaków, wykonana z  tworzywa sztucznego , 

zapobiegająca rozpryskiwani u wod y ora z zabezpieczająca 
naczynia przed ewentualnym stłuczeniem. 

Znajdujące się na rynku polskim kratki do zlewozmy-
waków są przeważnie kwadratowe, pokryte różnorodnym moty-
wem ażurowym rozmieszczony m symetryczni e n a całe j po -

wierzchni. Kratk a d o zlewozmywakó w będąca przedmiote m 

wzoru przemysłowego różni się w sposób wyraźny od znanych 
i znajdujących się na rynku wzorów kratek do zlewozmywa-
ków. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa, oryginalna 
postać kratki do zlewozmywaków, przejawiająca si ę w jej 
ukształtowaniu, układzie linii, oryginalnym i estetycznym 

wyglądzie zewnętrznym, uwarunkowany m elementam i dekora -

cyjnymi znajdującymi się na jej powierzchni. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest pokazany na załą-
czonym rysunku przedstawiającym kratkę do zlewozmywaków w 
widoku z góry 



Widoczna na załączonym rysunku kratka do zlewozmywa-
ków ma postać płaskiej płytki ażurowej w kształcie koła. 
Kratka jes t obwiedzion a wokó ł brzegó w obramowanie m i 

składa si ę z  ażurowych motywów dekoracyjnych , któr e są 
rozlokowane na całej powierzchni w rzędach i kolumnach. 
Kratka do zlewozmywaków według wzoru przemysłowego jes t 

wypełniona złączonymi ze sobą dekoracyjnymi motywami ażu-
rowymi wyobrażającymi ślimaka wpisanego w kwadrat. Kwa-
dratowe pola wypełnione stylizowanymi ślimakami s ą złą-
czone ze sobą bokami w taki sposób, że elementy zdobnicze 
w postaci stylizowanych ślimaków są rozlokowane na kratce 
według wzor u przemysłoweg o równomierni e obo k siebi e w 

rzędach oraz jeden nad drugim w kolumnach, tworząc syme-
tryczną kompozycję ażurową powstałą z krzyżowania się li-
nii tworzących kwadraty. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

- Kratk a do zlewozmywaków według wzory przemysłowego ma 

postać płaskiej płytki ażurowej w kształcie koła. 

- Kratk a jes t obwiedziona wokó ł brzegó w obramowaniem i 

składa się z ażurowych motywów dekoracyjnych, które są 
rozlokowane n a całe j powierzchni w  rzędach i  kolum -
nach. 

- Kratk a d o zlewozmywakó w wedłu g wzor u przemysłoweg o 

jest wypełniona złączonymi ze sobą dekoracyjnymi moty-
wami ażurowymi wyobrażającymi ślimaka wpisanego w kwa-
drat. 



- Kwadratow e pola wypełnione stylizowanymi ślimakami są 
złączone z e sob ą bokam i w  tak i sposób , że element y 
zdobnicze w postaci stylizowanych ślimaków są rozloko-
wane na kratce według wzoru przemysłowego równomiernie 

obok siebie w rzędach oraz jeden nad drugim w kolum-
nach, tworząc symetryczną kompozycj ę ażurową powstałą 
z krzyżowania się linii tworzących kwadraty. 
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